·CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Req Gab. DM nO03/16

Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

DIRCEU LUIZ MOCELlN, vereador que este subscreve,
no exerct CIO de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento,
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido e aprovado pelo plenário
desta Colenda Casa de Leis, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, em
caráter de urgência ao Poder Executivo do Município de Campo Largo, solicitando
detalhamento do plano de combate ao mosquito Aedes Aegypti em nossa cidade.

Justificativa

Já ouvimos muito sobre o mosquito Aedes Aegypti, que transmite a dengue e

outras doenças, e agora esperamos contar com o trabalho da Secretaria Municipal

de Saúde de nossa cidade no combate a esta epidemia.

Nosso problema é o excesso de mosquito, e a nossa missão é evitar que eles

se reproduzam tomando cuidados básicos.

Ressalto que as pessoas devem realizar as ações de controle em suas casas

e trabalhos no sentido de evitar a proliferação do mosquito.

Dentre as medidas estão à vedação de caixas d'água; a limpeza de tanques,

tambores e potes que devem permanecer tampados; o impedimento de acúmulo de

pneus em áreas descobertas; a lavagem semanal das paredes dos recipientes com

esponjas grossas ou escovas e o fechamento das lixeiras e sacos de lixo.

Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo Largo/PR - CEP 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/3392-3103

E-mail:cmcamnol~rao({j)r.mr.~mnnl::lrnnr.nmhr~itA·wWwr.mr.~mnnl~rnn nr nn\l hr

Ao. \4
_CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁ

Nestes Termos

Pede Deferimento

.*
Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo Largo/PR - CEP 83601-450 .~&Io~\\5

Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/3392-3103
E-mail:cmcamnolaroo/Õ)r.mr.~mn()l~rn()r.nmhr~itA·wWwr.mr.:::lmnnl:::lrno nr no\! nr